
中会議室⑴⑵　各41㎡ 研修室　121㎡

多目的室　92㎡ 体験学習室　85㎡

生涯学習情報コーナー 遊びと憩いの広場

茶室　69㎡ 和室　⑴ 24畳＋舞台、⑵ 15畳

大会議室⑴⑵　⑴ 121㎡、⑵ 125㎡

施設のご案内
午 前

2,150 円

2,220円

720円

720円

440円

2,150 円

1,630 円

1,510 円

960円

490円

1,470 円

午 後

2,860円

2,960円

970円

970円

590円

2,860円

2,180 円

2,010 円

1,280 円

660円

1,960 円

夜 間

3,440円

3,550円

1,160 円

1,160 円

710円

3,440円

2,610 円

2,410 円

1,530 円

790円

2,290円

全 日

6,770 円

6,990円

2,290円

2,290円

1,390 円

6,770 円

5,140 円

4,750 円

3,020円

1,560 円

4,580円

施 設

大会議室⑴

大会議室⑵

中会議室⑴

中会議室⑵

小 会 議 室

研 修 室

多 目 的 室

体験学習室

和 室 ⑴

和 室 ⑵

茶 室

⑴ 申請は、使用しようとする日の3か月前から受け付けます。
　 ※大会議室⑴⑵を同時に使用する場合は、12か月前から受け付けます。
⑵ 使用の申請は、いわき市生涯学習プラザ事務室（ティーワン
　 ビル５階）で、開館日の午前９時～午後９時まで受け付けま
　 す。窓口で所定の申請書にご記入、ご申請ください。
⑶ 使用の申請時、使用許可書が交付される際に使用料金を納
　 入してください。
　 ※ 正午～午後 1時、午後５～６時の使用料金は、全日の使用料金の 10
　 　 分の 1の金額（10円未満は切り上げ）になります。
　 　 ただし、これらの時間帯だけをご使用になることはできません。

施設使用料金

種 別

マイクロフォン（有線）

マイクロフォン（無線）

ポータブルアンプ

プロジェクター（固定式）

プロジェクター（移動式）

展示パネル

陶芸窯

持込電気機器

使用料

110円

660円

440円

1,320 円

660円

40円

1,980 円

110円

使用単位

1組 1回

1組 1回

1台 1回

1台 1回

1台 1回

1台 1回

1台 1回

1 kwにつき

主な設備使用料金

いわき
まなびあいバンク

いわきまなびあいバンク
　いわきまなびあいバンクでは、各分
野で専門的な知識や技能を有する市民
講師、団体を検索できます。
　次のような場合にご利用ください。
　また、いわき市生涯学習プラザも皆
さんの「学び」をお手伝いします。
・学校や社会教育施設の事業で講師を探している。
・各種学習活動や団体サークルの指導者を探している。
・公民館などで活動するサークルのことを知りたい。
　市民講師や指導者として、各分野における専門的な知
識や技能を生かしたいという方も随時募集しています。

各種事業
◆ プラザおはなし会（幼児を対象とした
　 絵本の読み聞かせやパネルシアター）
 　毎月第2金曜日（※2月は第1金曜日）
　 の午前11時～午前11時30分
◆ 雑誌リサイクル会　７月18日
◆ ふだん着のお茶会　６月12日、11月13日
 共催　一般社団法人茶道裏千家淡交会いわき支部
◆ 第52回 諸流いけばな展　１月29～ 30日
 共催　いわき市華道連合会

ＩＴ相談会
　パソコン等のＩＴ機器の基本的な操作法について、
ボランティアとして活動している
指導者が丁寧に対応します。パソ
コン等をお持ちいただくか、館内
のパソコンでの対応も可能です。
　開催日時　毎月第２・第４火曜日
　午後2～４時　※ 受付は、午後3時 40分まで。

第17回　生涯学習フェスティバル
　いわき市生涯学習プラザを拠点に活動する各種団体
やサークルが活動の成果を発表するとともに、市民の皆
さんの交流を深めるための「生涯学習フェスティバル」
を開催します。
　開催期間　2022年２月19日㈯～20日㈰

※ 全フロアで、公衆無線 LANがご利用いただけます。
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Ｐ■ いわき市生涯学習プラザ周辺のご案内　※ 　は無料駐車場です。
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公式 Twitter公式 FaceBook公式ホームページ

いわき市生涯学習プラザ
所 在 地　〒970－8026
　　　　　福島県いわき市平字一町目１番地
　　　　　ティーワンビル４、５階

連 絡 先　電　話　0246－37－8888
　　　　　ＦＡＸ　0246－22－5555
　　　　　電子メール　info@isgp.jp

開館時間　午前９時～午後10時

休 館 日　毎月第３月曜日（祝日の場合は翌日）
　　　　　年末年始　12月29日～１月３日

■ 各会議室、研修室、多目的室、体験学習室、和室、茶室は、社会
　 教育関係団体などが使用できます。個人では使用できません。
■ 遊びと憩いの広場（５階）では、幼児向けの絵本や遊具を無料
　 でご利用でき、ご家族でふれあう時間を過ごせます。
■ 生涯学習コーナー（５階）では、インターネットに接続された
　 パソコンを無料でご利用できます（４時間まで）。

　いわき市生涯学習プラザは、市民の皆さんが
自ら学び、高めあい、ふれあいの輪を広げてい
くための施設です。さまざまな情報を収集・発
信する生涯学習の拠点として、市民の皆さんが
集い、交流・学習できる場を提供します。
　あわせて、ＩＴ関連、世代間交流など、さまざま
な学習ニーズに対応した市民講座のほか、いわき
ヒューマンカレッジ（市民大学）など、高度な学習
ニーズに対応した事業を実施しています。

IWAKI CITY L ife long Learning Plaza

2021年4月～ 2022年3月

開催事業のご案内


